

Nr 120.

Av herr **Nyström**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Civilförsvarsområdenas administration: *Avlöningar.*

Kungl. civilförsvarsstyrelsen har i skrivelse den 30 augusti 1950 hemställt om inrättande av 5 nya teknikertjänster. I sin motivering framhåller civilförsvarsstyrelsen bl. a., att inrättandet av teknikertjänster slagit väl ut. En välbehörlig översyn och uppräckning av det lokala civilförsvarets tekniska verksamhet har härigenom kommit till stånd. Emellertid har organisationen visat sig vara för liten. De nu heltidsanställda teknikerna, 10 till antalet och med årligt arvode av 14 400 kronor, hinna icke med alla de uppgifter, vartill de äro avsedda. Skäl torde därför finnas för inrättande av ytterligare teknikertjänster, och har departementschefen i statsverkspropositionen, bil. 13 (Elfte huvudtiteln), i så måtto biträtt förslaget, att han förordar anställandet av 2 nya tekniska experter. I samband härmed anser departementschefen, att en ny distriktsindelning kan göras, där intet distrikt omfattar mer än två län. Med sin framställning avser civilförsvarsstyrelsen att på 2 tekniker dela dels Jönköpings, Kronobergs, Kalmar och Blekinge län, dels Stockholms, Uppsala och Västmanlands län, dels Malmöhus och Kristianstads län, dels Göteborgs och Bohus samt Hallands län, dels ock Västerbottens och Norrbottens län.

Behovet av en god organisation av teknisk sakkunskap inom civilförsvaret kan inte nog starkt framhållas. Alla skäl tala för att 5 nya teknikertjänster borde tillföras civilförsvarets lokala organisation. Men med hänsyn till rådande förhållanden kan man utgå från, att 3 nya teknikertjänster kunna i första hand tillgodose det omedelbara behovet. Lämpligen kunde genom dylik utökning av antalet tekniker ytterligare en teknikertjänst tillföras dels Jönköpings, Kronobergs, Kalmar och Blekinge län, dels Stockholms, Uppsala och Västmanlands län, dels ock Västerbottens och Norrbottens län.

Det stora distrikt som Västerbottens och Norrbottens län omfatta och den höga procentuella del av arbetstiden, som åtgår enbart för resor på grund av de långa avstånden, utgöra svårigheter för att hålla den kontakt med olika delar inom länen, som är erforderlig inom skilda områden och inte minst för civilförsvaret. Därför kan man anse det vara av utomordentlig betydelse ur civilförvarssynpunkt, att nordligaste delarna av riket erhålla en god organisation i tekniskt avseende. Det kan ifrågasättas, huruvida inrättandet av en ytterligare teknikertjänst i dessa län kommer att nämnvärt öka den ekonomiska belastningen på statsverket. Avsevärda besparingar i reseutgifter kunna nämligen väntas uppstå därigenom.

Med stöd av det anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta, att 3 nya tekniska tjänster för civilförsvarets lokala organisation inrättas och att för budgetåret 1951/52 medel härför anvisas med 43 200 kronor, samt

att de nya teknikertjänsterna tillföras dels Jönköpings, Kronoberg, Kalmar och Blekinge län, dels Stockholms, Uppsala och Västmanlands län, dels ock Västerbottens och Norrbottens län.

Stockholm i januari 1951.

E. Hj. Nyström.
